
02月02日（月）

４日目

ヴィーナスシリーズ第20戦
マンスリーBOATRACE杯
1/30・31 ・2/1・2・3・4

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

10:55

◎ １ 5140 吉田　　彩乃 B1 19 25 32.6 44 52.3 ○ ○ △ ○ ５２ ４－ ４４ －－ －－ －－ 　　

２ 4400 加藤　　奈月 B1 19 34 37.6 49 28.7 △ ○ △ △ ４－ ２６ ６－ －－ －－ －－ 　　 8

Ｘ ３ 5148 松本　　　怜 B1 19 28 35.4 26 31.3 △ △ △ ○ －４ ３４ －２ －－ －－ －－ 　　 10

○ ４ 4317 木村　紗友希 B1 16 65 37.3 43 27.6 ○ ○ ○ ○ ６－ ２３ ６－ －－ －－ －－ 　　 7

５ 5361 植竹　　玲奈 B2 19 63 30.1 13 31.8 ○ ○ △ ○ ６－ ３－ ６５ －－ －－ －－ 　　

△ ６ 4071 古賀　　千晶 B1 19 36 37.5 68 44.7 ○ ○ △ ◎ ２－ ４５ －３ －－ －－ －－ 　　 6

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 乗り心地、ターンの感じはいいけど、その先の伸びがない。
２ 全体に良くなかった。ピット離れと回り足を求めます。
３ ターンはしやすくて回った後は悪くないけど、伸び切りの部分が弱い。
４ 合ってないです。良くなる部分はあるので合わせたい。
５ 直線、ピット離れが良くない。乗り心地はとてもいい。
６ 安定板があってもなくても乗り味はいい。

進入予想 自信度

123/456 65%

フォーカス

1=4-6　1=4-3　1=6-4 
1=6-3　1-3-4 

吉田は伸び微妙も、この構成なら持つ。木村は展開見据えて。古賀は最内を突く

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

11:21

Ｘ １ 4854 大橋　　由珠 B2 18 14 32.1 21 39.3 △ △ △ ○ ６－ ５５ ４－ －－ －－ －－ 　　 7

◎ ２ 4730 土屋　実沙希 A2 17 33 27.6 18 38.8 ◎ ◎ ◎ ○ ４１ －３ ４２ －－ －－ －－ 　　 10

○ ３ 3474 松瀬　　弘美 B1 17 47 32.4 23 28.7 ◎ ○ ○ ◎ １－ ４３ －３ －－ －－ －－ 　　 12

４ 4965 福岡　　泉水 B1 19 F1 23 41.4 64 29.2 ○ △ ○ △ ２４ －２ ３－ －－ －－ －－ 　　 9

△ ５ 5045 平川　　香織 A2 22 50 30.6 74 37.2 ○ ○ ○ ○ ２５ ６４ －１ －－ －－ －－ 　　

６ 5052 赤井　星璃菜 B2 14 24 31.6 33 30.8 ◎ ◎ ○ ○ ２６ －２ ２－ －－ －－ －－ 　　 11

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 良くなりました。乗れるようになった。
２ 安定板が付いても良くなった。いい雰囲気だし全体的にいい。
３ 回り足タイムに色が付くのは珍しい。レース足がいいですね。
４ 展示タイムは出ているけど、体感は良くない。整備をします。
５ 全部が良くなって戦えると思う。
６ 回転の上がりは良くて出足は良さそう。その先のつながりは悪い。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

2=3-5　2=3-1　2=5-3 
2=5-1　2-1-3 

イン大橋はＳ課題。土屋がのぞいて先まくり。松瀬が連動。平川は準優１着条件

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

11:50

Ｘ １ 5335 森　　　陽多 B1 18 7 35.6 55 31.3 △ △ △ △ ３５ －６ 妨６ －－ －－ －－ 　　

◎ ２ 5019 柴田　　百恵 A2 16 F1 64 35.4 28 27.5 ○ ○ ○ ○ ５３ －１ １５ －－ －－ －－ 　　 7

○ ３ 3900 香川　　素子 A1 16 41 47.8 69 30.0 ○ ○ △ ○ ５２ ３３ ２４ －－ －－ －－ 　　 10

△ ４ 5248 本田　　　愛 B1 22 F1 54 36.8 50 32.8 ◎ ◎ ○ ○ －２ ４２ －３ －－ －－ －－ 　　 12

５ 5314 中曽　　瑠華 B2 18 39 38.0 60 31.9 ○ ○ ○ ○ ６６ ６－ １－ －－ －－ －－ 　　 9

６ 5108 柴田　　愛梨 B2 31 44 38.1 72 32.3 ○ ○ ○ ○ －５ ４１ －５ －－ －－ －－ 　　 11

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 前半（妨害）の影響はある感じ。起こしから良くなくて足落ちしてます。
２ 安定板が付いて重くなった。でも前半は押しがいいし、乗り心地も良かった。
３ 合ってなくて伸びで下がっていた。
４ 出足は結構いいです。外枠が残ってますが、たぶん握ります。
５ ターン出口の押し感が来ました。今節は外からも勝ちたい。
６ 乗り心地を重視して良かった。いい人はいるが、乗り心地重視で行きます。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

2=3-4　2=3-1　2=4-3 
2=4-1　2-1-3 

イン森の気配が下降線で柴田百の差し期待。手腕に勝る香川が多彩な技で脅かす

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

12:23

◎ １ 5326 三嶌　さらら B1 17 31 34.1 15 31.8 ◎ ◎ ○ ◎ １－ ３６ ２１ －－ －－ －－ 　　

２ 4984 森下　　愛梨 A2 19 12 35.0 20 32.2 △ ○ △ △ －４ ４５ －４ －－ －－ －－ 　　 10

○ ３ 4611 今井　　美亜 A2 14 26 37.2 66 42.8 ◎ ○ ◎ ○ １５ ５１ ３１ －－ －－ －－ 　　 9

Ｘ ４ 3518 倉田　　郁美 B1 18 43 37.8 65 41.1 ○ ○ ○ ○ －３ １５ ２－ －－ －－ －－ 　　 8

△ ５ 4765 野田部　宏子 B1 12 38 31.7 48 38.5 ○ ○ ○ ○ ４－ １２ －１ －－ －－ －－ 　　 12

６ 5380 野田　　亜湖 B2 30 62 35.5 40 37.1 ◎ ○ ○ ○ ６－ ６－ ４６ －－ －－ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ レース足がいい。乗り心地はめっちゃ好きな感じ。
２ 行き足は来るようになったけど、直線で押す感じがない。
３ 伸び（型）っぽくなってます。乗り心地も許容範囲。
４ 足自体は悪くないけど、気温を考えると少し重たい。
５ 伸びられることはないので悪くない。乗りやすい。
６ よく分からなくなってきた。いいエンジンと聞いてますけど、何とも。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

1=3-5　1=3-4　1=5-3 
1=5-4　1-4-3 

実戦足いい三嶌が気合逃げ。今井が中を割って猛追図る。乗れてる野田部も圏内



PDFの見方 ・123/456
　左側：進入 S=スロー / 右側：進入 D=ダッシュ

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

ランチタイム戦

一般

12:54

◎ １ 5205 刑部　亜里紗 A2 19 4 31.2 45 41.4 △ ○ △ ○ ５６ ２１ １２ －－ －－ －－ 　　 9

△ ２ 5230 石原　　凪紗 B2 16 32 49.3 17 38.8 ◎ ◎ ○ ◎ －６ １２ －４ －－ －－ －－ 　　 10

３ 5198 奥村　明日香 B1 21 37 37.5 32 39.1 ○ ○ △ ◎ １４ －１ ５２ －－ －－ －－ 　　

４ 4678 水野　　望美 B1 17 3 28.9 39 26.4 △ △ △ △ ４３ －４ ４６ －－ －－ －－ 　　

○ ５ 5174 川井　　　萌 B2 15 6 32.9 16 25.0 ○ ○ ○ ○ ３－ ５２ １－ －－ －－ －－ 　　 11

Ｘ ６ 5173 谷口　　佳蓮 B1 15 9 30.4 63 26.8 ◎ ○ ○ ◎ ５１ －２ ３１ －－ －－ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 舟の向きやグリップ感はいい。でも競ったらどうなんだろう。
２ 回り足、回ってからの足がいいです。エンジンにパワーがある。
３ レース足がいいです。伸びは普通くらい。
４ ３日目はひどかった。試運転で兆しは見えてきました。
５ 安定板にも対応できました。波を越える感じが良かったと思う。
６ 舟の向き、かかりが良かった。めちゃ好きな乗り心地。つながりもいい。

進入予想 自信度

123/456 80%

フォーカス

1=5-2　1=5-6　1=2-5 
1=2-6　1-6-5 

２日目から勢いづく刑部が１Ｍ先手。川井は艇団を割りたい。石原は差しに絞る

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

13:27

○ １ 5144 中尾　　彩香 B1 17 18 35.5 11 16.0 ○ ○ ○ ○ ５６ ６－ ２－ －－ －－ －－ 　　 10

◎ ２ 4289 落合　　直子 A2 14 13 39.6 22 34.7 ○ ○ △ ◎ ２１ ３１ －５ －－ －－ －－ 　　 12

３ 5072 吉田　　杏美 B2 22 2 37.1 12 34.2 △ △ △ ○ ４６ ５－ 転５ －－ －－ －－ 　　

４ 4071 古賀　　千晶 B1 19 36 37.5 68 44.7 ○ ○ △ ◎ ２－ ４５ －３ －－ －－ －－ 　　 1

△ ５ 3932 池田　　浩美 B1 18 53 44.0 37 34.3 ○ ○ ○ ○ ３２ －１ ３６ －－ －－ －－ 　　

Ｘ ６ 4689 豊田　　　結 A2 15 45 32.9 41 30.0 △ △ ○ ○ ２４ ５３ ３２ －－ －－ －－ 　　 11

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 整備してから反応するようになった。回り足で進んでくれる。
２ 乗り心地やターン回りは悪くない。ただ、乗り心地を求めると足は大したことない。
３ 新ペラをたたき切れてない。出口のスピード感がなくなった感じ。
４ 安定板があってもなくても乗り味はいい。
５ 今（３日目12Ｒ）が一番、全体的に良かった。
６ 電気は戻しました。こっちの方が体感はいい。でも少しずつ弱い。

進入予想 自信度

123/456 75%

フォーカス

2=1-5　2=1-6　2=5-1 
2=5-6　2-6-1 

落合がイン中尾の動きを見極めて差し切る。外から池田と豊田が切り込み連進出

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

14:00

△ １ 5117 冨名腰　桃奈 B1 18 66 33.1 38 26.8 ○ ○ ○ ○ ３５ ６－ ３５ －－ －－ －－ 　　

Ｘ ２ 4317 木村　紗友希 B1 16 65 37.3 43 27.6 ○ ○ ○ ○ ６－ ２３ ６－ －－ －－ －－ 　　 1

◎ ３ 4478 櫻本　あゆみ A2 15 49 25.4 75 29.8 ○ ○ ◎ △ ２３ １５ ２３ －－ －－ －－ 　　 11

○ ４ 5153 佐藤　ほのか B1 17 60 34.0 70 33.3 ◎ ○ ○ ◎ －１ １６ ５４ －－ －－ －－ 　　

５ 4854 大橋　　由珠 B2 18 14 32.1 21 39.3 △ △ △ ○ ６－ ５５ ４－ －－ －－ －－ 　　 2

６ 5019 柴田　　百恵 A2 16 F1 64 35.4 28 27.5 ○ ○ ○ ○ ５３ －１ １５ －－ －－ －－ 　　 3

選
手
コ
メ
ン
ト

１ レース後に試運転をしたら今節で一番感触が良かった。
２ 合ってないです。良くなる部分はあるので合わせたい。
３ 舟が返ってこなかった。押し感が足りないと実感。風に負けている。
４ 回転が合ってなかった。合ってなくても足はずっといい。
５ 良くなりました。乗れるようになった。
６ 安定板が付いて重くなった。でも前半は押しがいいし、乗り心地も良かった。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

3=4-1　3=4-2　3=1-4 
3=1-2　3-2-4 

桜本がツケマイの決め打ちだ。佐藤が仕掛けに乗って次位浮上。冨名腰はしのぐ

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選特賞

一般

14:35

○ １ 3518 倉田　　郁美 B1 18 43 37.8 65 41.1 ○ ○ ○ ○ －３ １５ ２－ －－ －－ －－ 　　 4

Ｘ ２ 4738 清埜　　翔子 A2 16 46 35.4 36 18.4 △ ○ △ △ －１ ３４ ６５ －－ －－ －－ 　　

◎ ３ 4456 鎌倉　　　涼 A1 17 56 34.8 59 31.8 ○ ○ ○ ○ ３１ ２５ １１ －－ －－ －－ 　　 12

４ 5296 永田　　　楽 B1 19 17 28.1 52 28.5 △ ○ △ △ ３５ ６－ ５６ －－ －－ －－ 　　

５ 4400 加藤　　奈月 B1 19 34 37.6 49 28.7 △ ○ △ △ ４－ ２６ ６－ －－ －－ －－ 　　 1

△ ６ 4246 喜多　那由夏 B1 18 8 34.3 67 40.8 ◎ ○ ○ ◎ ４３ －４ １４ －－ －－ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 足自体は悪くないけど、気温を考えると少し重たい。
２ 安定板が付くと厳しい。押してないし、伸びられる。
３ 安定板は付かない方がいい。パンチがなくて足は普通です。
４ レースに参加できるようになったけど、中間速が上がってこない。
５ 全体に良くなかった。ピット離れと回り足を求めます。
６ ターンがしっかりしていて十分レースができます。

進入予想 自信度

1236/45 70%

フォーカス

3=1-6　3=1-2　3=6-1 
3=6-2　3-2-1 

鎌倉が自在ハンドルで突破。倉田がＳ張り込み迎え撃つ。喜多は中団でそつなく



優勝候補筆頭は2025年のレディースチャンピオン（浜名湖）とクイーンズクライマックス（大村）を制した鎌倉涼。獲得賞金ランキングは遠藤エミに続き2位だ
ったが、優秀選手表彰では特別賞を受賞。圧倒的な人気となること請け合いである。  これに次ぐのが来期勝率を1月22日時点で6.58とし14期ぶりのA1復帰にか
ける今井美亜。2連対率51.9％という驚異的な連絡み率を武器にファンに応えてくれるだろう。  さらに、36期もの間A級を堅持している香川素子も堅調。昨年1
年間の3連対率63.6％は舟券作戦の味方。攻守のバランス抜群でどこからでも連に絡む実力派だけに連軸として外せない。  そのほか… 来期適用勝率（1月22日
時点）を6.50とし5期ぶりのA1復帰が期待されるプロレス大好きレーサー・櫻本あゆみ 3期連続でA2級を堅持。内枠での安定感が光る刑部亜里紗 2025年後期初
めてA2昇格。今期もA2としている豊田結などメンバーは多彩だ。

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

ブレイクタイム

一般

15:03

◎ １ 4611 今井　　美亜 A2 14 26 37.2 66 42.8 ◎ ○ ◎ ○ １５ ５１ ３１ －－ －－ －－ 　　 4

Ｘ ２ 4965 福岡　　泉水 B1 19 F1 23 41.4 64 29.2 ○ △ ○ △ ２４ －２ ３－ －－ －－ －－ 　　 2

３ 5314 中曽　　瑠華 B2 18 39 38.0 60 31.9 ○ ○ ○ ○ ６６ ６－ １－ －－ －－ －－ 　　 3

○ ４ 5205 刑部　亜里紗 A2 19 4 31.2 45 41.4 △ ○ △ ○ ５６ ２１ １２ －－ －－ －－ 　　 5

５ 5370 日隈　　　茜 B2 18 F1 21 47.4 71 39.1 ◎ ○ ◎ ○ ６－ ６６ ６－ －－ －－ －－ 　　

△ ６ 5079 大石　　真央 B1 17 30 44.0 73 30.8 ◎ ◎ ○ ◎ １２ ３－ ５３ －－ －－ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 伸び（型）っぽくなってます。乗り心地も許容範囲。
２ 展示タイムは出ているけど、体感は良くない。整備をします。
３ ターン出口の押し感が来ました。今節は外からも勝ちたい。
４ 舟の向きやグリップ感はいい。でも競ったらどうなんだろう。
５ 伸びはいい感覚ですけど、ターンは何か違った。
６ 握って回れるし、グリップしてくれる。

進入予想 自信度

123/456 80%

フォーカス

1=4-6　1=4-2　1=6-4 
1=6-2　1-2-4 

今井が早逃げ。軸は揺るがない。刑部は機敏駆けで追う。大石はレース足生かす

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選特賞

一般

15:33

◎ １ 4730 土屋　実沙希 A2 17 33 27.6 18 38.8 ◎ ◎ ◎ ○ ４１ －３ ４２ －－ －－ －－ 　　 2

Ｘ ２ 5144 中尾　　彩香 B1 17 18 35.5 11 16.0 ○ ○ ○ ○ ５６ ６－ ２－ －－ －－ －－ 　　 6

３ 4984 森下　　愛梨 A2 19 12 35.0 20 32.2 △ ○ △ △ －４ ４５ －４ －－ －－ －－ 　　 4

○ ４ 3900 香川　　素子 A1 16 41 47.8 69 30.0 ○ ○ △ ○ ５２ ３３ ２４ －－ －－ －－ 　　 3

△ ５ 5230 石原　　凪紗 B2 16 32 49.3 17 38.8 ◎ ◎ ○ ◎ －６ １２ －４ －－ －－ －－ 　　 5

６ 5148 松本　　　怜 B1 19 28 35.4 26 31.3 △ △ △ ○ －４ ３４ －２ －－ －－ －－ 　　 1

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 安定板が付いても良くなった。いい雰囲気だし全体的にいい。
２ 整備してから反応するようになった。回り足で進んでくれる。
３ 行き足は来るようになったけど、直線で押す感じがない。
４ 合ってなくて伸びで下がっていた。
５ 回り足、回ってからの足がいいです。エンジンにパワーがある。
６ ターンはしやすくて回った後は悪くないけど、伸び切りの部分が弱い。

進入予想 自信度

123/456 75%

フォーカス

1=4-5　1=4-2　1=5-4 
1=5-2　1-2-4 

土屋が鋭発決めて逃げ態勢築く。香川はカドで巧腕駆使。動きいい石原も連絡む

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選特選

一般

16:00

◎ １ 5174 川井　　　萌 B2 15 6 32.9 16 25.0 ○ ○ ○ ○ ３－ ５２ １－ －－ －－ －－ 　　 5

○ ２ 4478 櫻本　あゆみ A2 15 49 25.4 75 29.8 ○ ○ ◎ △ ２３ １５ ２３ －－ －－ －－ 　　 7

△ ３ 4689 豊田　　　結 A2 15 45 32.9 41 30.0 △ △ ○ ○ ２４ ５３ ３２ －－ －－ －－ 　　 6

４ 5108 柴田　　愛梨 B2 31 44 38.1 72 32.3 ○ ○ ○ ○ －５ ４１ －５ －－ －－ －－ 　　 3

Ｘ ５ 5052 赤井　星璃菜 B2 14 24 31.6 33 30.8 ◎ ◎ ○ ○ ２６ －２ ２－ －－ －－ －－ 　　 2

６ 4936 戸敷　　晃美 A2 17 F1 19 39.6 62 27.4 ◎ ○ ○ ◎ １４ －４ ４３ －－ －－ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 安定板にも対応できました。波を越える感じが良かったと思う。
２ 舟が返ってこなかった。押し感が足りないと実感。風に負けている。
３ 電気は戻しました。こっちの方が体感はいい。でも少しずつ弱い。
４ 乗り心地を重視して良かった。いい人はいるが、乗り心地重視で行きます。
５ 回転の上がりは良くて出足は良さそう。その先のつながりは悪い。
６ 追い上げられたし、良くなってます。普通くらいですけど乗りやすい。

進入予想 自信度

123/456 75%

フォーカス

1=2-3　1=2-5　1=3-2 
1=3-5　1-5-2 

川井が厳しく仕掛けて立ちはだかる。桜本は外を止めて差し追走。豊田は外マイ

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選特選

一般

16:37

◎ １ 4456 鎌倉　　　涼 A1 17 56 34.8 59 31.8 ○ ○ ○ ○ ３１ ２５ １１ －－ －－ －－ 　　 8

○ ２ 3474 松瀬　　弘美 B1 17 47 32.4 23 28.7 ◎ ○ ○ ◎ １－ ４３ －３ －－ －－ －－ 　　 2

△ ３ 4289 落合　　直子 A2 14 13 39.6 22 34.7 ○ ○ △ ◎ ２１ ３１ －５ －－ －－ －－ 　　 6

４ 4224 大橋　栄里佳 A2 18 22 31.3 35 25.0 △ △ ○ △ －３ ２５ ２６ －－ －－ －－ 　　

Ｘ ５ 5248 本田　　　愛 B1 22 F1 54 36.8 50 32.8 ◎ ◎ ○ ○ －２ ４２ －３ －－ －－ －－ 　　 3

６ 4765 野田部　宏子 B1 12 38 31.7 48 38.5 ○ ○ ○ ○ ４－ １２ －１ －－ －－ －－ 　　 4

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 安定板は付かない方がいい。パンチがなくて足は普通です。
２ 回り足タイムに色が付くのは珍しい。レース足がいいですね。
３ 乗り心地やターン回りは悪くない。ただ、乗り心地を求めると足は大したことない。
４ 展示タイムはいいけど、ターン回りのタイムがずっと良くない。
５ 出足は結構いいです。外枠が残ってますが、たぶん握ります。
６ 伸びられることはないので悪くない。乗りやすい。

進入予想 自信度

123/456 85%

フォーカス

1=2-3　1=2-5　1=3-2 
1=3-5　1-5-2 

鎌倉が隙を見せることなく押し切る。松瀬が小回り差しで追う。落合は柔軟運び
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